
5cm

12.5cm ロウをとじつける

1段
2段

イエローでサテンステッチ

ひもをとじつける

ほのおを
とじつける

用意するもの
Merino M(30g玉巻き)/
生成り(1)…1玉(8g)
赤(4)…1玉(5g)
オレンジ(5)…1玉(2g)
イエロー(6)…1玉(少々)
その他材料：わた4g
針： かぎ針6/0号
出来上がり寸法
高さ12.5cm、幅5cm

作り方
糸は1本どりで編みます。
図のように各パーツを編みます。
本体・ほのおにわたを詰めます。
各パーツをとじつけます。刺しゅうをします。

T22-8
クリスマス飾り
ロウソク

わたを詰め最終段の頭目に
糸を通してしぼる

作り目（鎖8目）

本体(赤、生成り・1枚)

5
6

4
3
2

7
8
9
10
11

15
16

14
13
12

17
18
19
20
21
22
23
24

わ
1

ロウ(生成り・1枚)

ひも(生成り・1本)

1
2

3
4
5

ほのお(オレンジ・1枚)

本体(イエロー・2枚)

ツノ(イエロー・5枚)

5
6

4
3
2

8
9

7

わ
1

鎖10目

ひも(生成り・1本)

鎖10目

用意するもの
Merino M(30g玉巻き)/
イエロー(6)…1玉(9g)
生成り(1)…1玉(少々)
その他材料：わた3g
針： かぎ針6/0号
出来上がり寸法
高さ7cm、幅7cm

作り方
糸は1本どりで編みます。
本体を2枚編み、それぞれから目を拾いツノを編みます。
わたを詰めます。
ひもをとじつけます。

T22-8
クリスマス飾り
スター

わ
1
2
3

4

5

6

7目

7目

7目

本体から7目ずつ拾う

7目拾う

7目

7目

102
153

+5
+5

+5
+5

+5
25
30

5
6

204

段数 目数 増減数

わの作り目51

7cm

7cm

ひもをとじつける

ツノとツノの間に
すきまがあるので
とじ合わせる

それぞれの編み終わりに
糸を通してしぼる

1
2
3

7目拾う

本体



ひも(生成り・1本)リボン(グリーン・2枚)

本体(1枚)

鎖10目

用意するもの
Merino M(30g玉巻き)/
オレンジ(5)…1玉(6g)
グリーン(7)…1玉(5g)
生成り(1)…1玉(少々)
その他材料：わた3g
針： かぎ針6/0号
出来上がり寸法
高さ7.5cm、幅7cm

作り方
糸は1本どりで編みます。
図のように各パーツを編みます。
本体は裏に糸を渡す編み込みで編みます。
本体・リボンにわたを詰めます。
各パーツをとじつけます。

T22-8
クリスマス飾り
プレゼントボックス

7cm

7.5cm

リボンをとじつける

ひもをとじつける

作り目（鎖15目）

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

◎ ◎

わたを詰め◎どうしを巻きとじ

本体(1枚)

作り目（鎖6目）

赤でストレートステッチ

刺しゅう位置

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

◎ ◎

わたを詰め◎どうしを巻きとじ

1

2
3
4

用意するもの
Merino M(30g玉巻き)/
赤(4)…1玉(5g)
生成り(1)…1玉(4g)
その他材料：わた2g
針： かぎ針6/0号
出来上がり寸法
高さ7cm、幅7cm

作り方
糸は1本どりで編みます。
図のように各パーツを編みます。
本体にわたを詰めます。
ひもをとじつけます。刺しゅうをします。

T22-8
クリスマス飾り
オーナメント

7cm

7cm

ひもをとじつける

赤でストレートステッチ

ひも(生成り・1本)

鎖10目
1目
1段



10cm

9cm

ひも(生成り・1本)

鎖10目

用意するもの
Merino M(30g玉巻き)/
オレンジ(5)…1玉(14g)
生成り(1)…1玉(少々)
その他材料：わた5g
針： かぎ針6/0号
出来上がり寸法
高さ10cm、幅9cm

作り方
糸は1本どりで編みます。
図のように各パーツを編みます。
本体・手にわたを詰めます。
各パーツをとじつけます。刺しゅうをします。

T22-8
クリスマス飾り
ジンジャーブレッドマン

手(オレンジ・2枚)

右足(オレンジ・1枚)

作り目（鎖3目）

1

2
3
4
5

作り目（鎖2目）

2

1

3
4

作り目（鎖2目）

右足4段め 右足4段め
2

1

3
4
5

7
6

8
9
19
11
12

14
13

15
16
17

19
18

20
21
22

本体(オレンジ・1枚)

◎ ◎

わたを詰め◎どうしを巻きとじ

ひもをとじつける

手をとじつける

2段

3段

4段

1段

生成りでサテンステッチ
生成りでフライ
ステッチ

右足


